Протокол
[bookmark: _Hlk86757266]общественных обсуждений проектов постановлений:
1). «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»;
2). «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»

с. Дмитровка 									02 ноября 2024 г.

Общественные обсуждения проектов постановлений «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»; «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» открывает Председатель Дмитровского сельского совета – глава администрации Дмитровского сельского поселения Председатель общественных обсуждений – Председатель временной комиссии - Ефременко Дмитрий Александрович.
Секретарь общественных обсуждений – секретарь временной комиссии заместитель главы администрации Дмитровского сельского поселения – Цыбенко Е.В.
Председательствующий на общественных обсуждений: Ефременко Д.А.
Уважаемые участники на рассмотрение выносится следующая
Повестка дня:
1). Обсуждение проекта постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»;
2). Обсуждение проекта постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»
Прошу голосовать:
Голосовали:
«ЗА»			- единогласно
«ПРОТИВ»		 - нет
«Воздержались»	 - нет
«Не голосовали»	 - нет
Общественные обсуждения проектов постановлений «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»; «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» проводятся в соответствии со статьей 28 Федерального Закона ри 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района республики Крым, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений в муниципальном образовании Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым.
Инициатором общественных обсуждений является – администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым.
Общественные обсуждения назначены: постановлениями:
- от 24.09.2024 № 104 «О назначении общественных обсуждений по проекту постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»
- от 24.09.2024 № 105 «О назначении общественных обсуждений по проекту постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»
Указанные постановления обнародованы в официальном сетевом издании Дмитровского сельского поселения (https://дмитровское-сп.рф/), на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района (sovmo.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Дмитровское сельское поселение, а также на информационном стенде Дмитровского сельского совета по адресу: Республика Крым Советский район с. Дмитровка ул. Киевская, 34.
Согласно указанным постановлениям создана временная комиссия по организации, подготовке и проведения общественных обсуждений по проектам постановлений: «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»; «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» в составе:
Председатель комиссии
Председатель Дмитровского сельского совета-глава администрации Дмитровского сельского поселения – Ефременко Дмитрий Александрович
Секретарь комиссии
Заместитель главы администрации Дмитровского сельского поселения- Цыбенко Елена Владимировна
Члены комиссии
Суденкова Анастасия Юрьевна - ведущий специалист сектора муниципальной собственности финансового и бухгалтерского учета;
Антощук Олег Владимирович - депутат Дмитровского сельского совета 3- го созыва;
Торговцов Денис Юрьевич – депутат Дмитровского сельского совета 3- го созыва;
Временной комиссии на портале Правительства Республики Крым, а также на информационных стендах Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым размещено объявление о дате, месте, времени проведения общественных обсуждений и сроках приема письменных предложений.
Жители Дмитровского сельского поселения Советского района о дате, времени и месте проведения общественных обсуждений оповещены своевременно.
Зарегистрировано: 19 участников общественных обсуждений. В общественных обсуждениях принимают участие:
- председатель Дмитровского сельского совета - глава администрации Дмитровского сельского поселения – Ефременко Д.А.;
- члены комиссии по организации подготовки и проведения общественных обсуждений по обсуждению проектов постановлений:
1.) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»,
2.) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»;
- депутаты Дмитровского сельского совета Советского района Республики
Крым;
- представители общественности.
При проведении общественных обсуждений составляется протокол общественных обсуждений.
Результаты общественных обсуждений по проектам постановлений:
1.) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»,
2.) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» оформляются заключением.
Предлагается следующий порядок проведения общественных обсуждений:
1. Информация о поступивших в временную комиссию письменных предложений граждан по проектам постановлений:
1.) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»,
2.) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» (докладывает председатель комиссии Ефременко Д.А.).
2. Выступления участников общественных обсуждений (предложения и замечания, касающиеся рассматриваемого на общественных обсуждениях вопроса).
3. Вопросы и ответы относительно выступлений участников общественных обсуждений.
4. Окончание общественных обсуждений.
ПРОШУ ГОЛОСОВАТЬ:
Голосовали:
«За»			 - единогласно
«Против»		 - нет
«Воздержались»	 - нет
«Не голосовали»	 - нет
Предлагаю устные замечания и предложения высказывать по ходу обсуждений по проектам постановлений:
1.) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»,
2.) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» и вносить их в протокол общественных обсуждений, а письменные предложения приобщить к протоколу общественных обсуждений.
Определить время выступления – 5 минут.
Какие будут предложения?
ПРОШУ ГОЛОСОВАТЬ:
Голосовали:
«За»			 - единогласно
«Против»		 - нет
«Воздержались»	 - нет
«Не голосовали»	 - нет
Переходим к 1 вопросу повестки:
Ефременко Д.А. – информирую, что устных и письменных предложений от граждан по состоянию на 01 ноября 2024 года 14:00 в временную комиссию по проектам постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»; не поступило.
Переходим к рассмотрению постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»
СЛОВО предоставляется Ефременко Дмитрию Александровичу
председателю Дмитровского сельского совета - главе администрации Дмитровского сельского поселения
-зачитано постановление «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» - Ефременко Д.А.
Какие будут от участников общественных обсуждений предложения и замечания по предложенному проекту постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»
Председательствующий на заседании Ефременко Д.А.:
Предложения и замечания не поступили,
ПРОШУ ГОЛОСОВАТЬ:
Голосовали:
«За»			 - единогласно
«Против»		 - нет
«Воздержались»	 - нет
«Не голосовали»	 - нет
Переходим ко 2 вопросу повестки:
Цыбенко Е.В. – информирую, что устных и письменных предложений от граждан по состоянию на 01.11.2024 года 14:00 в временную комиссию по проекту постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» не поступило.
Переходим к рассмотрению проекта постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»
СЛОВО предоставляется Ефременко Дмитрию Александровичу председателю Дмитровского сельского совета - главе администрации Дмитровского сельского поселения;
-зачитан проект постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»; Ефременко Д.А.
Какие будут от участников общественных обсуждений предложения и замечания по предложенному проекту постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»
Председательствующий на заседании Ефременко Д.А.:
Предложения и замечания не поступили.
ПРОШУ ГОЛОСОВАТЬ:
Голосовали:
«За»			 - единогласно
«Против»		 - нет
«Воздержались»	 - нет
«Не голосовали»	 - нет
Ефременко Д.А.
Учитывая, что в ходе проведения общественных обсуждений все замечания, предложения по обсуждаемому проекту высказаны предлагаю общественные обсуждения завершить и прошу
1. Считать общественные обсуждения по проектам постановлений:
1.) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»;
2.) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» - состоявшимися.
2. Проект постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» - принять за основу.
3. Проект постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» - принять за основу.
4. Комиссией подготовить заключение по итогам проведения общественных обсуждений, обнародовать на информационных стендах Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
ПРОШУ ГОЛОСОВАТЬ:
Голосовали:
«За»			 - единогласно
«Против»		 - нет
«Воздержались»	 - нет
«Не голосовали»	 - нет

Председатель Общественного совета					Д.А.Ефременко

Секретарь Общественного совета					Е.В.Цыбенко